

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 7. edycji BO WM

Lista zadań Region Małopolska Południowa

KOD	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
MPD 1	POZNAJ REGION – ZYSKAJ SPLENDOR. GRA TERENOWA MAJĄCA NA CELU AKTYWNE POZNANIE REGIONU	Celem zadania jest poznawanie kultury i historii regionu. Uczestnicy wspólnie podejmując zadanie mają możliwość zacieśniania wzajemnych relacji, integrują się, uczą się współpracy i wzajemnego szacunku do siebie, otaczającej przyrody i obiektów kulturowych. Uczestnictwo w zadaniu to popieranie polskiej tradycji, historii i kultury, kształtowanie patriotycznych postaw oraz dobre wykorzystanie czasu na świeżym powietrzu.	78 570 zł
MPD 2	"Art 2 go."	<p>Projekt obejmie spotkania integracyjno-twórcze. Spotkania będą miały charakter warsztatów, plenerów, spotkań on-line.</p> <p>„Art 2 go” to cykl darmowych zajęć dla mieszkańców gmin Powiatu Limanowskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Jeden dziedziną będą zajęcia dla pasjonatów ziół, kwiatów, roślin i ma na celu zdobycie wiedzy na ten temat przez uczestników spotkań. Przede wszystkim poznawać będziemy rośliny rosnące na naszym terenie. Poruszony zostanie również temat zero-waste i ochrony środowiska naturalnego. Inną tematyką będą zajęcia komputerowe dla seniorów: obsługa komputera, tabletu, smartfonu, Internet, poznawanie portali i komunikatorów. Będą to zajęcia stacjonarne i on-line. Kolejnym rodzajem zajęć będą warsztaty oraz plenery artystyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Zajęcia będą zróżnicowane ze względu na techniki i potrzeby odbiorców. W Powiecie Limanowskim jest duża liczba artystów amatorów, która skorzysta ze wsparcia i możliwości wspólnego tworzenia. Celem głównym zadania poprzez organizację darmowego uczestnictwa w zajęciach warsztatowych o różnorodnej tematyce, jest promocja i poznanie bioróżnorodności terenu Powiatu Limanowa, promowanie wiedzy na temat ochrony środowiska, promocja idei "zero waste" wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Wsparcie i edukacja seniorów w wykorzystywaniu nowoczesnych technologii, form kontaktu on-line, załatwianie spraw i formalności bez wychodzenia z domu, możliwości szybkiego przekazu i informacji. Promocja i wsparcie oraz edukacja artystów-amatorów z różnych miejscowości, szczególnie wsi i różnych grup środowiskowych i wiekowych.</p> <p>Celem projektu jest rozwój intelektualny, nabycie wiedzy o otaczającej nas przyrodzie, podniesienie umiejętności komunikacji Internetowej przez seniorów oraz rozwój artystyczny mieszkańców zapewnienie im warunków do realizacji pasji. Zadanie przyczyni się do poznawania lokalnej bardzo bogatej bioróżnorodności, otaczającej nas przyrody, potrzeby jej ochrony. Również podniesie lub zaspokoi umiejętność posługiwania się nowoczesnymi środkami komunikacji i wykorzystywania tych kanałów w życiu codziennym seniorów. Ponadto umożliwi udział w życiu artystycznym, umożliwi relaks. Zadanie przyczyni się również do integracji, umożliwi odnowienie lub wejście w relacje międzyludzkie, szczególnie seniorom i osobom samotnym.</p>	100 000 zł

MPD 3	"Bezpieczny powiat - ogólnodostępne defibrylatory AED w remizach powiatu gorlickiego"	Celem głównym projektu jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego poprzez zakup i montaż zewnętrznych defibrylatorów (AED) w miejscach ogólnodostępnych tj. na 9 budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się na terenie powiatu gorlickiego. Realizacja zadania zakłada zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej w zakresie związanym z Nagłym Zatrzymaniem Krążenia oraz świadomości mieszkańców powiatu gorlickiego na temat zastosowania sprzętu AED, który zwiększa szanse na przeżycie z 2 do nawet 75%. Dzięki planowanemu do realizacji zadaniu nie tylko wzrośnie poziom bezpieczeństwa medycznego mieszkańców, jak również turystów odwiedzających region powiatu gorlickiego, ale także nastąpi poprawa skuteczności działań ratowniczych, które wsparte zostaną przez strażaków ochotników jak również bezpośrednich świadków ewentualnych zdarzeń poprzez wykorzystanie planowanego do zakupu sprzętu AED. Również poprzez zaplanowaną kampanię informacyjną, przeprowadzoną za pomocą mediów społecznościowych, dotyczącą sposobu użycia i wykorzystania w nagłych sytuacjach defibrylatorów zwiększy się wiedza mieszkańców na temat zasad użycia planowanych do zakupu sprzętów ratujących ludzkie życie. W zadaniu zaplanowano również profesjonalne szkolenia, dla strażaków ochotników oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców z powiatu gorlickiego, z zasad udzielania pierwszej pomocy w sytuacji Nagłego Zatrzymania Krążenia. Szkolenia przeprowadzone zostaną przez Instruktorów Pierwszej Pomocy, Ratowników. Całość zadania zostanie zrealizowana zgodnie z hasłem, obrazującym etos strażackiej służby, które brzmi: "Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!"	100 000 zł
MPD 4	"Echo Gór"- upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru muzycznego Regionu Zagórzańskiego	"Echo Gór"- upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru muzycznego Regionu Zagórzańskiego to wydarzenie mające na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa kulturowego, rozwoju społeczności i promowania tradycji regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej związanej z dorobkiem muzycznym na terenie powiatu limanowskiego. Projekt obywatelski zakłada dwie kluczowe inicjatywy. W ramach tego zadania obywatelskiego planuje się zakup niezbędnych instrumentów muzycznych wraz z akcesoriami oraz zakup elementów stroju góralskiego dla Orkiestry Dętej "Echo Gór" działającej przy OSP Kasinka Mała. Zakup tych przedmiotów i instrumentów umożliwi orkiestrze rozwijanie swojego repertuaru i zapewni niezbędne wyposażenie do udziału w różnego rodzaju wydarzeniach związanych z promocją kultury góralskiej w regionie. Celem drugiej części tego zadania obywatelskiego jest promocja muzyki, rozwoju talentów muzycznych wśród mieszkańców regionu oraz zwiększenie dostępności do zajęć muzycznych. Organizowane będą cykliczne warsztaty, które pozwolą uczestnikom rozwijać swoje umiejętności muzyczne, niezależnie od wieku czy poziomu zaawansowania. Projekt stworzy szansę na wykorzystanie ponadlokalnych zasobów dziedzictwa historycznego i kulturowego przez głęboko zakorzenioną tradycję tańca ludowego, muzyki, sztuki ludowej, strojów ludowych.	100 000 zł
MPD 5	"Kulturalnie i kulinarnie"	Celem zadania pn. „Kulturalnie i kulinarnie” jest kultywowanie tradycji, zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz podwyższenie poziomu uczestnictwa w życiu kulturalnym społeczeństwa poprzez zakup strojów ludowych oraz wyposażenia gastronomicznego dla Koła Gospodyń Wiejskich w Łososinie Dolnej i Koła Gospodyń Wiejskich w Tęgoborzy. Operacja przyczyni się do zachowania lokalnej tradycji, utrzymania jej tożsamości narodowej i dziedzictwa kulturowego oraz do pogłębiania społecznej integracji i przekazanie tych zacnych wartości przyszłym pokoleniom. Projekt stworzy szansę na wykorzystanie lokalnych zasobów dziedzictwa historycznego i kulturowego przez głęboko zakorzenioną tradycję rękodzieła, strojów ludowych oraz staropolskiej kuchni regionalnej. Zakupione stroje nie będą zbiorem przypadkowych elementów tylko autentycznym odzwierciedleniem tradycyjnego stroju Lachów Sądeckich podkreślającym autentyczność i unikalność charakterystyczną dla naszego regionu. Zadanie przyczyni się do aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez zaangażowanie społeczności lokalnej w wydarzenia społeczno - kulturalne, do poprawy prezencji, wzbogacenia artystycznego i wizerunku KGW. Koła Gospodyń Wiejskich są integralną organizacją społeczną, nośnikiem międzypokoleniowym, które działają na rzecz jej rozwoju, integrując mieszkańców oraz promując tradycje i kulturę regionalną. Działalność Kół Gospodyń Wiejskich stanowi doskonały przykład oddania i zaangażowania społeczności w dostęp do tradycji kulturowych i produktów kulinarnych. W ramach zadania zostanie zorganizowana „biesiada kulinarna” podczas Łososińskiego Święta Plonów, w trakcie której członkinie Kół Gospodyń Wiejskich zorganizują tradycyjny stół z lokalnymi potrawami i rękodziełem ludowym. Podczas „biesiady kulinarnej” członkinie KGW zaproszą do degustacji przygotowanych potraw. Wydarzenie będzie też okazją do zaprezentowania zakupionych strojów regionalnych. Stół zastawiony tradycyjnymi potrawami będzie nie tylko miejscem delektowania się smakiem, ale także symbolem podróży kultury kulinarnej.	100 000 zł

MPD 6	"Młodzi, Zdrowi i Bezpieczni".	Projekt „Młodzi, Zdrowi i Bezpieczni” powstał w odpowiedzi na coraz powszechniejsze zjawisko zmagania się przez dzieci i młodzież z problemami natury emocjonalnej i psychicznej. Dlatego mając świadomość, że te wczesne lata życia mają ogromny wpływ na kondycję zdrowia psychicznego oraz funkcjonowanie emocjonalne i poznawcze człowieka, celem projektu jest stworzenie uczniom w szkole bezpiecznej przystani, w której prócz zaspakajania potrzeb edukacyjnych, dzieci i młodzież otrzymają tak ważne wsparcie, w zakresie o którym mowa powyżej. Projekt zakłada otoczenie dzieci, ich rodziców i nauczycieli wsparciem specjalistów poprzez organizację cyklu warsztatów edukacyjnych i prewencyjnych, szkoleń, tak aby uświadamiać społeczność, jak ważne jest dbanie o zdrowie emocjonalne i psychiczne już od najmłodszych lat. W ramach projektu zostaną również zorganizowane warsztaty i szkolenia dotyczące edukacji na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sieci, profilaktyki uzależnień od używek i substancji psychoaktywnych, a także odpowiedniego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. Dzieci i młodzież to nasza przyszłość, dlatego troska o ich bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój psychiczny i emocjonalny jest priorytetowa.	98 900 zł
MPD 7	"Spełniamy piłkarskie marzenia"	Celem projektu jest szkolenie dzieci i młodzieży na terenie Małopolski Południowej oraz wsparcie rozwoju sportowego klubów piłkarskich z terenów powiatu gorlickiego i nowosądeckiego - BAP Ropa (gmina Ropa) oraz ATP Binczarowa (gmina Grybów) poprzez zakup: -180 kompletów (po 90 na klub) strojów sportowych meczowych (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 180 sztuk (po 90 na klub) dresów treningowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 180 sztuk (po 90 na klub) wysokiej jakości piłek meczowych w rozmiarach „4” i „5”, - Obok zakupu sprzętu, w ramach zadania przewidziano również organizację ogólnodostępnego turnieju sportowego podsumowującego projekt, na który zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turniej umożliwi również najmłodszym adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. Impreza będzie miała charakter otwarty.	100 000 zł

MPD 8	"W PRADZIADOWEJ ZAGRODZIE - codzienność i świętowanie Lachów Podegrodzkich"	<p>Podegrodzie to centrum i serce kultury lachowskiej. Miejsce szczególne pod względem bogactwa dziedzictwa kulturowego i dobrze zachowanych tradycjach lachowskich. Zadanie edukacyjne "W PRADZIADOWEJ ZAGRODZIE - codzienność i świętowanie Lachów Podegrodzkich" dotyczy poznania dnia codziennego i świętowania Lachów Podegrodzkich. W oparciu o stojącą w centrum wsi zagrodę Lachowską „Kubalówka” przygotowane i przeprowadzone zostaną pokazy tradycyjnych zwyczajów i obrzędów związanych z pracą i świętowaniem Lachów. Tradycyjna Zagroda Lachowska „Kubalówka” składa się z chałupy, kuźni i spichlerza wyposażonych w stare sprzęty. Niepowtarzalna atmosfera i urok tej zagrody przyciąga chętnych do jej zwiedzania oraz poznawania życia naszych pradiadków. W w/w zagrodzie w ramach zadania zorganizowane zostaną: przygotowania do WIGILII i ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA /tradycyjny wypiek opłatków, wykonanie i ozdobienie tradycyjnej podłazniczki, przygotowania produktów spożywczych do Obiadu Wigilijnego/. Kolejnym pokazem będą przygotowania do ŚWIĘTA MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ, czyli zbieranie polnych ziół i kwiatów na bukiety, wykonanie bukietów zielnych, przygotowanie i ozdabianie wieńca dożynkowego. Ważnym wydarzeniem w życiu rolniczej społeczności wsi lachowskiej było zakończenie żniw czyli DOŻYŃKI. Ten aspekt dziś prawie w ogóle zapomniany przedstawi zespół regionalny / powrót żniwiarzy po zakończonej pracy z wieńcem dożynkowym, wręczenie wieńca gospodarzowi, poczęstunek żniwiarzy. Długie jesienne i zimowe wieczory zachęcały do spędzania WIECZORÓW u SAŚIADÓW. Wspólna praca, gawędzenie czy śpiew integrowały społeczność wiejską. W czasie takiego wieczoru będzie można zobaczyć skubanie pierza, wyszywanie elementów strojów ludowych, wyplatanie koszy wiklinowych, wyplatanie wełnianych rękawic. Pracy towarzyszą pogawędki sąsiedzkie oraz muzyka i śpiew. W każdej wsi lachowskiej mieszkała osoba, która potrafiła leczyć, odczytać uroki, znała właściwości ziół i umiała je wykorzystywać. Wiejska znachorka wg. ówczesnych ludzi potrafiła wiele innych rzeczy. Dziś mało kto wie, że była to osoba bardzo szanowana, ale osoba, której też trochę się bano. U WIEJSKIEJ ZNACHORKI to spotkanie z magią i wierzeniami Lachów Podegrodzkich. W ramach spotkania odbędzie się pogadanka / konferansjer / na temat zielarstwa, wierzeń, przesądów, rzucania uroków, guseł , itp. Po pogadance zaprezentowany zostanie zwyczaj odczyniania uroków. Kolejny punktem spotkania będzie wspólne wróżenie jakie odbywało się w wieczór andrzejkowy.Cały cykl działań w ramach realizacji zadania zakończy IMPREZA PODSUMOWUJĄCA, na której będzie można poczęstować się lachowskimi specjałami, posłuchać kapeli regionalnej, zobaczyć pracę kowala w tradycyjnej kuźni, zwiedzić Kubalówkę.</p> <p>Głównym celem w/w imprez jest ocalenie od zapomnienia ważnych aspektów życia naszych pradiadków, związanych z ich codziennością i świętowaniem. Wiele z nich jest dziś całkiem nieznanymi szerokiemu gronu odbiorców, zwłaszcza młodych. Realizacja zadania zapoznaje z tym tematem i zachęca do kontynuacji poznawania tego aspektu.Najważniejszym rezultatem realizacji zadania będzie edukacja folklorystyczna dzieci i młodzieży oraz ochrona i zachowanie ginących zwyczajów i obrzędów a także ukazanie młodym ich dziedzictwa kulturowego, życia i świętowania ich pradiadków a jednocześnie zachęcenie do uczenia się zanikających umiejętności. To przełoży się na kontynuację tradycji ludowych, wprowadzanie pewnych elementów folkloru do dzisiejszego świętowania ale także wzbogaci zdolności manualne uczestników. Materialnym efektem zadania będą pocztówki z Podegrodzia z elementami folkloru lachowskiego, magnesy ukazujące zwyczaje i wierzenia lachowskie oraz charakterystyczne obiekty Podegrodzia, gliniane ptaszki ozdobione lachowskimi wzorami / przykład dziecięcych zabawek /.</p>	99 800 zł
MPD 9	„Dla DOBRA wspólnego”	<p>Projekt pn. „Dla DOBRA wspólnego” jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW TWÓRCZYCH/RĘKODZIELNICZYCH SKIEROWANYCH DO DZIECI, OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW FLORYSTYCZNYCH SKIEROWANYCH DO DZIECI, OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO I NOWOSĄDECKIEGO; - ZAKUP ELEMENTÓW STROJÓW REGIONALNYCH DLA LOKALNIE DZIAŁAJĄCYCH GRUP/ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP MUZYCZNYCH, ORKIESTR DĘTYCH ORAZ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA SPOTKAŃ ZE SPORTOWCAMI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA KONKURSU RĘKODZIELNICZEGO DLA OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO. <p>Celem zadania jest: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa lokalnej społeczności.</p>	100 000 zł

MPD 10	„MMKS Podhale Nowy Targ - rozwijaj się ze sportem!"	Celem projektu „MMKS Podhale Nowy Targ - rozwijaj się ze sportem!" jest zorganizowanie i prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z Regionu Małopolski Południowej, w dyscyplinach hokeja na lodzie i unihokej. Planowane są również warsztaty z udziałem psychologa sportowego oraz dietetyka dla uczestników projektu. W ramach inicjatywy przewiduje się także naukę jazdy na łyżwach oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego do przeprowadzenia treningów. Dodatkowo, planowana jest organizacja międzynarodowego turnieju hokejowego i unihokeja dla beneficjentów projektu.	100 000 zł
MPD 11	„Otwórz okno na kulturę!"	<p>Każda społeczność ma swoją własną tożsamość, zrodzoną z potrzeby serca. Regionalizm i kultura regionalna jest naszym niezwykłym potencjałem i bogactwem. Pokolenia, które odziedziczyły to wszystko od swoich przodków, muszą zrobić wszystko, aby przekazać ją nieprzerwanie dalej, kolejnym pokoleniom w taki sposób, aby nie zatracić jej autentyczności. Jest to wielkie wyzwanie, przed którym stoimy my wszyscy.</p> <p>Mając na uwadze powyższe postanowiono napisać projekt pn. „Otwórz okno na kulturę!", który jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - NAGRANIE PŁYT CD Z MUZYKĄ/MELODIAMI REGIONALNYMI PRZEZ ZESPOŁY REGIONALNE/ORKIESTRY DĘTE Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA SPOTKANIA PROMUJĄCEGO I PODSUMOWUJĄCEGO NAGRANIE PŁYT CD PRZEZ ZESPOŁY REGIONALNE/ORKIESTRY DĘTE Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA WARSZTATÓW KULINARNYCH DOTYCZĄCYCH POTRAW REGIONALNYCH NA OBSZARZE POWIATU LIMANOWSKIEGO I NOWOSĄDECKIEGO; - ORGANIZACJA KONKURSU RĘKODZIELNICZEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO. <p>Celem zadania jest kultywowanie, podtrzymywanie ludowych tradycji kulturowych i kulinarnych oraz integracja lokalnej społeczności.</p>	100 000 zł
MPD 12	Aktywne wakacje rowerowe w Krynicy Zdroju	Aktywne wakacje rowerowe – projekt przeznaczony dla mieszkańców południowej części województwa Małopolskiego (powiaty nowotarski, tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki). Projekt będzie realizowany na profesjonalnych trasach rowerowych ośrodka Słotwiny Arena w Krynicy Zdroju. Projekt jest skierowany do uczniów klas podstawowych, którzy dzięki projektowi będą mieli możliwość profesjonalnej nauki jazdy grawitacyjnej na rowerze klasy premium. Szkolenia będą miały cykliczną formę (w okresie wakacji 2025) Nad profesjonalnym przebiegiem realizacji projektu czuwać będzie wykwalifikowana kadra instruktorska.	97 495 zł
MPD 13	Bliżej Tradycji	Głównym celem zadania jest zachowanie tradycyjnej kultury ludowej społeczności zamieszkującej region Małopolski Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Tradycyjna kultura ludowa jest ważna dla mieszkańców tego regionu etnograficznego. Jednak na świadomość pochodzenia ma współcześnie ogromny wpływ unifikacja. Dlatego niezwykle ważne jest, by tę odrębność kulturową zachować, zwracając uwagę w szczególności na te elementy kultury ludowej, które podlegają największemu ujednoliceniu. Stąd też w ramach tego zadania przewiduje się przeprowadzenie cyklicznych warsztatów z zakresu tradycyjnej muzyki ludowej, tańca, śpiewu i gwary skierowanych do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Zajęcia te, prowadzone przez osoby, będące nosicielami tradycji, wpłyną na wzrost świadomości na temat autentycznej kultury ludowej subregionu kamienickiego i łąckiego. Ponadto przewiduje się organizację wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów będą mogli nie tylko zaprezentować swoje umiejętności, ale również zapoznać się z kulturą ludową innych regionów, zwracając uwagę na elementy wyróżniające i odróżniające różne grupy etnograficzne. W działaniach podejmowanych dla zachowania tradycyjnej kultury ludowej ważne miejsce zajmuje zachowanie gwary, języka naszych przodków. Stąd też w projekcie tym przewiduje się również organizację konkursu gawędziarskiego skierowanego do wszystkich grup wiekowych. Działania realizowane w ramach tego zadania wzbogacą ofertę kulturalną powiatu limanowskiego i nowosądeckiego oraz wpłyną na integrację lokalnej społeczności.	100 000 zł

MPD 14	FutboLove Gorlice	<p>FutboLove Gorlice to zadanie o dużym potencjale sportowym, którego nazwa ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają kluby z terenu powiatu gorlickiego: Glinik Gorlice i Aserek Team, które swym zasięgiem oraz potencjałem sportowym i organizacyjnym wykraczają znacząco poza poziom lokalny.</p> <p>CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 200 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych meczowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 200 sztuk (po 100 szt. na klub) toreb sportowych (workoplecaków) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 200 sztuk (po 100 szt. na klub) wysokiej jakości piłek meczowych rozm. 4 i 5; - 3-modułowe cykle szkoleniowe specjalistyczne z zakresu techniki, taktyki oraz psychologii sportu dla klubów (3 x 40 godzin) <p>projekt jest ogólnodostępny dla wszystkich chętnych</p>	100 000 zł
MPD 15	Górale i Orawianie w Piłkę Kopią	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (kompletów meczowych, dresów dla zawodników, ortalionów, drobnego sprzętu sportowego), oraz sprzętu multimedialnego (drukarki, urządzenia wielofunkcyjne, laptopy, kamery, nagłośnienie, Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa.</p>	100 000 zł
MPD 16	Góralskie Granie	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, piłki). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa.</p>	100 000 zł
MPD 17	Gra - "Szlakami przeszłości i tradycji"	<p>Projekt obejmuje utworzenie i wydanie w wersji papierowej oraz elektronicznej na nośnikach podręcznika do gry typu RPG (ang. role-playing game), tzn. gry fabularnej, która będzie jednocześnie grą terenową jak i domową. Będzie to kontynuacja gry związanej z Beskidem Wyspowym typu RPG pn. "Zmierz się z Bidą Galicyjską", która zrealizowana została w 2020r. ze środków BO Małopolska, a która cieszyła się zainteresowaniem wśród społeczności i osób pochodzących i wywodzących się z Beskidu Wyspowego.</p> <p>Tematyka gry będzie zakorzeniona w lokalnej kulturze, legendach, historii, znajomości zabytków, w zwyczajach, obrzędach. W spuściźnie kulturalnej, w pieśniach i obrzędach z terenu powiatu Limanowskiego. Pokazane w niej będą trudne oraz wesołe sytuacje naszych przodków. Zadaniem graczy będzie unikanie niedoli i przeżywanie ciekawych przygód. Niesienie sobie wzajemnej pomocy, przeżywanie we wspólnocie świąt, wesel, pogrzebów itp. Gra może być rozgrywana podczas spacerów w opisanych według książki trasach fabularnych. Trasy i miejsca wskazane w grze będą konkretnymi miejscami Powiatu Limanowskiego, z którymi wiążą się przeróżne zdarzenia i historie przeżywane przez naszych dziadków. Celem zadania jest zachowanie spuścizny historycznej, języka, zwyczajów, zachowanie pamięci o miejscach, zdarzeniach, osobach, o wierzeniach i sposobie bycia naszych przodków poprzez wydanie w formie książkowej oraz na nośnikach gry terenowej. Wydanie gry jest również promocją naszego regionu i małopolski.</p>	100 000 zł

MPD 18	Janczowioki- sięgamy do naszych korzeni - rozwój i promocja ZR Janczowioki	Od 2008 roku z inicjatywy Pani Marii Kogut działa i dynamicznie się rozwija Zespół Regionalny Janczowioki i Małe Janczowioki. Kultuwyje folklor regionu Lachów z pogranicza Lachów Sądeckich i Pogórze. Zespół propaguje muzykę i taniec regionalny wśród dzieci i zachęca do gry w kapeli dziecięcej. Podtrzymuje wśród dzieci i dorosłych obrzędy kołędnicze poprzez kołędowanie w kościołach, chodzenie „po kołędzie” z gwiazdą, turoniem lub szopką oraz prezentuje widowiska kołędnicze na scenie. Wśród dorosłych są to odtworzone na podstawie wywiadów i rozmów oraz fotografii obrzędy kulturowane dawniej na wsi. Pani instruktor współpracuje z etnografami, prowadzi wywiady i rozmowy z mieszkańcami na przestrzeni długiego już czasu w terenie, stanowiąc podstawę do pracy z zespołem. Prężnie działający zespół skupia wokół siebie coraz więcej osób z Janczowej oraz okolicznych wsi. W ostatnim czasie grupa wzbogaca się o nowych tancerzy. Pociąga to za sobą duży problem - brakuje strojów dla osób chcących tańczyć. Zespół stale boryka się z deficytem strojów ludowych i nie może w pełni zaprezentować rodzimego folkloru, na którego odtworzenie poświęcił już kilka lat. Zadanie „ Janczowioki – sięgamy do naszych korzeni – rozwój i promocja ZR Janczowioki” to zakup strojów ludowych (39 elementów strojów oraz 12 kompletów damskich i 12 męskich) charakterystycznych dla regionu Lachów Sądeckich i Pogórze. Celem zadania jest również rozwój Zespołu Regionalnego Janczowioki oraz popularyzacja i upowszechnienie tradycji i kultury ludowej właściwej regionowi Janczowej z pogranicza Lachów i Pogórze.	99 440 zł
MPD 19	Kocham Piłkę na Podhalu	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na wyposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, piłki, ortalionów, torb/plecaków). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa.	100 000 zł
MPD 20	MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek i klubów siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.	Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, tatrzańskiego i miasta Nowy Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach sportowych jak największej liczbie uczestników biorących udział w nieodpłatnych zajęciach sportowych prowadzonych cyklicznie przez podmioty biorące udział w zadaniu z regionu Małopolska Południowa, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej. Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych szkolących nieodpłatnie wszystkich chętnych w sposób ogólnodostępny dla każdego. W związku z cyklicznie prowadzonymi zajęciami oraz dodatkowo turniejami i obozami w zadaniu przewidziane jest wsparcie w zakresie wyposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy potrzebny do realizacji zadania (piłki, siatki) oraz zabezpieczenie przewozu osób trenujących na organizowane przez uczestników aktywności i akcje sportowe związane z upowszechnianiem siatkówki.	100 000 zł
MPD 21	Między Nami Sąsiadami	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na wyposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, piłki, ortalionów, torb/plecaków). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa	100 000 zł

MPD 22	Nasze dzieci, Nasz Świat, Nasza Przyszłość - Integralny rozwój dzieci i młodzieży	Głównym celem projektu jest integralny rozwój dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im warunków do edukacji, samorozwoju, spędzania czasu wolnego, nawiązywania kontaktów, realizacji zainteresowań itp. Kompleksowa opieka nad wychowankiem jest odpowiedzią na potrzeby młodego pokolenia stawiającego duży nacisk na swój własny rozwój. Ważnymi walorami które zostaną prowadzone przez realizację zadania jest aspekt wychowawczy kształtujący pozytywne cechy charakteru jak obowiązkowość, zaufanie, odpowiedzialność, sprawiedliwość, ambicja, spokój i opanowanie, umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach. W ramach prowadzonych zadań przygotowane zostaną zajęcia pozalekcyjne, w ramach których prowadzone będą zajęcia językowe, edukacji globalnej i międzykulturowej, szachowe, informatyczne, przedsiębiorczości, artystyczne, fizjoterapeutyczne, świetlicowe, z psychologiem - warsztaty rozwoju osobistego. Zajęcia/warsztaty będą głównie odbywały się w grupach w zależności od wieku z rekrutowanych. Planujemy objąć wsparciem min. 30 osób a max 50 osób. Ilość ta będzie uzależniona od wieku uczestników i liczebności stworzonych grup na poszczególne zajęcia i dostępności w projekcie. W pierwszej kolejności będą miały dostęp uczestnicy z problemami (czy to natury rodzinnej, czy to zdrowotnymi, czy też finansowymi). Szczegóły zostaną określone w regulaminie rekrutacji. Zapewnione zajęcia będą zminimalizowaniem ryzyka dysfunkcji społecznych a zarazem walką o rozwój i edukację młodego pokolenia.	100 000 zł
MPD 23	Nawojowski rytm-tradycja, taniec, muzyka.	Głównym celem tego zadania jest ożywienie i rozwijanie aktywności kulturalnej wśród lokalnych społeczności, ze szczególnym naciskiem na tradycyjną kulturę lachowsko-góralską w obszarze Gminy Nawojowa oraz w okolicznych gminach. Projekt ma na celu zarówno poprawę kompetencji kulturowych w dziedzinie tej tradycji, jak i przygotowanie nowych adeptów wśród dzieci i młodzieży do tańca i muzykowania w dorosłym zespole regionalnym o nazwie Nawojowiacy. W ramach tego zadania planowane są następujące działania: 1. Prowadzenie szkółki muzykowania ludowego. 2. Organizacja wyjazdowych i stacjonarnych warsztatów doskonalących w dziedzinie tańca ludowego, śpiewu, muzyki, gwary. 3. Organizacja międzypowiatowej potańcówki ludowej i konkursu "Maraton polki" w ramach kolejnej edycji "Zielonych Świątek w Nawojowej" 4. Zakup elementów strojów ludowych dla Zespołu Regionalnego Nawojowiacy. 5. Organizacja comiesięcznych wieczornych spotkań przy tradycyjnej muzyce lachowskiej. 6. Zorganizowanie gali podsumowującej projekt oraz zakup materiałów promocyjnych.	100 000 zł

MPD 24	NIEWIDOMI I MY - POMOC, TOLERANCJA, AKCEPTACJA	<p>Krótki opis zadania</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia z pełnosprawnymi dziećmi i dorosłymi z udziałem osoby niewidomej - prowadzącej, nauka tolerancji, zasad pomocy i zachowania wobec osób niewidomych i niedowidzących (pomoc, tolerancja, akceptacja) - zajęcia z osobami niewidomymi i niedowidzącymi oraz ich rodzinami, aktywacja osób niewidomych i niedowidzących, - nauka poruszania się po mieście i załatwienia spraw - zajęcia z seniorami, nauka korzystania z informacji pozawzrokowych, osvajanie słabnącego wzroku dla utrzymania jak najwyższej aktywności - zajęcia dla instytucji, uczące pracowników zasad zachowania, wsparcia i obsługi osób niewidomych i niedowidzących <p>Zajęcia będą prowadzone przez osobę niewidomą, ociemniałą.</p> <p>Szczegółowe informacje o zadaniu</p> <p>Warsztaty:</p> <p>-Szkoły i przedszkola - ilość około 30, ilość godzin - około 150</p> <p>1.Przedszkola: grupy wiekowe 3,4 lata - 20 do 50 osób - 2 godziny grupa wiekowa 5 lat - 20 do 50 osób - 2 godziny</p> <p>2.Szkoły podstawowe klasy 0-2 ; 30-60 osób; 2 godziny klasy 3-5; 30 do 100 osób; 2 godziny klasy 6-8; 30 do 100 osób; 2 godziny</p> <p>3.Szkoły ponadpodstawowe klasy 1-2; 50 do 100 osób; 2 godziny klasy 3-4; 50 do 100 osób; 2 godziny</p> <p>4.Uczelnie studenci - grupy 30 do 100 osób; 2 godziny</p> <p>Inne warsztaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niepełnosprawni ; 10 do 20 osób; 2 godziny - osoby niewidome z opieką - zajęcia indywidualne: 2,3 osoby; 2 godziny - biura, urzędy, zakłady pracy - grupy około 5 do 10 osób; 2 godziny - sklepy, apteki i inne; 2 do 5 osób; 2 godziny - zajęcia z seniorami, 10 do 20 osób; 2 godziny - zajęcia otwarte dla wszystkich chętnych; 2 godziny 	100 000 zł
MPD 25	Nowy Targ – miasto wysokich lotów	<p>Celem zadania jest zwiększenie atrakcyjności oferty turystycznej regionu poprzez popularyzację lotnictwa sportowego oraz modelarstwa lotniczego</p> <p>Zadanie organizowane będzie na jednym z najpiękniejszych lotnisk w Polsce, z Tatrami w tle – lotnisku miejskim w Nowym Targu. Ideą wnioskodawcy jest, aby mieszkańcy i wypoczywający w regionie Małopolska Południowa mieli możliwość skorzystania z realizacji zadania poprzez umożliwienie kontaktu z lotnictwem sportowym.</p>	100 000 zł
MPD 26	Od Małego do Lewego	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w organizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) oraz nagłośnienie. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma charakter ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa.</p>	100 000 zł

MPD 27	Orawa Kocho Sport	Projekt Orawa Kocho Sport jest skierowany do wszystkich dzieci z regionu małopolska południowa. W ramach projektu zostanie przeprowadzony ogólnodostępny turniej dla dzieci w wieku od 6 do 11 lat. Każde dziecko bez względu na przynależność klubową będzie mogło uczestniczyć w rozgrywkach. Jedynym warunkiem przyjęcia zgłoszenia będzie wiek oraz posiadanie przez drużynę trenera bądź opiekuna prawnego. Zgłoszenia będą mogli dokonywać: trenerzy/nauczyciele/osoby pełnoletnie. Kolejnym celem jest zakup profesjonalnego sprzętu sportowego aby poprawić jakości szkolenia. W dobie ciągle rosnących kosztów prowadzenia szkolenia tego typu działania jak zakup sprzętu i organizacja turnieju będzie dużą oszczędnością dla klubów i rodziców dzieci szkolących się w klubach.	100 000 zł
MPD 28	Pienińska Akademia Kajakarzy	Projekt zakłada zakup sprzętu do uprawiania kajakarstwa slalomowego dla klubów sportowych, które specjalizują się w szkoleniu młodych kajakarzy oraz dzieci i młodzież z regionu chętną uprawiać ten sport, która zgłosi się do klubów w trakcie naborów. Dodatkowo zostaną zorganizowane zawody sportowe na wzór turnieju miast, w których rywalizować będą drużyny z miejscowości, z których wywodzą się kluby oraz młodzi mieszkańcy regionu, próbujący swoich sił w tym sporcie.	100 000 zł
MPD 29	Piłka nożna dla każdego	Krótki opis zadania (czego dotyczy, jaki jest jego główny cel, jaki problem rozwiązuje lub jaką potrzebę zaspokaja, dlaczego warto zgłosować na to zadanie, najważniejsze działania związane z jego realizacją): Głównym celem zadania jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży z Regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego, wyposażenie w odpowiednie stroje sportowe, a także umożliwienie konfrontacji umiejętności dzieci i młodzieży z różnych miejscowości regionu podczas turniejów piłki nożnej. Realizacja zadania pozwoli na wypełnienie luki w ofercie sportowej kierowanej do dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. Działania te są z reguły słabo rozwinięte, często wymagają od rodziców sporych nakładów finansowych, co powoduje, że coraz częściej dostępne są dla nielicznych. Istnieje pilna potrzeba organizacji w regionie zajęć sportowych, które pozwolą na podnoszenie umiejętności sportowych młodych Małopolan i zaspokoją deficyt oferty spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, generujący zdrowe nawyki, uczący samodyscypliny i sportowych zachowań fair play. Czy w Regionie Małopolska Południowa rośnie właśnie piłkarski talent, o którym nie wiemy? Wierzę, że niejedyn. Dajmy szansę dzieciom i młodzieży z terenów wiejskich, zaszczepmy w nich sportowego bakcyła, nauczmy aktywnego spędzania wolnego czasu i zdrowej rywalizacji na drodze do osiągnięcia indywidualnych i grupowych celów.	100 000 zł
MPD 30	PIŁKA RĘCZNA - szkolenie oraz udział w rywalizacji sportowej - II edycja	Podłoże projektu drugiej edycji tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w regionie i jest pochodną dużego zaangażowania mieszkańców w proces głosowania w edycji poprzedniej. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży oraz drużyn seniorskich w dyscyplinie piłka ręczna – 3 drużyn. Realizacja zadania w proponowanym zakresie pozwoli reprezentować region na arenie ogólnopolskiej. Celem realizacji zadania będzie powstanie efektu synergicznego pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Ponadto realizacja zadania wpłynie również na promocję województwa, oraz umocni jego wizerunek jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą cykliczne zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej (dzieci i młodzieży) oraz ich starszych kolegów z regionu z podziałem na grupy wiekowe i płeć. W ramach zadania zostanie również zakupiony sprzęt sportowy – komplety meczowe, dofinansowany transport na zawody oraz zapewniona obsługa instruktorska, trenerska.	100 000 zł
MPD 31	Piłkarskie Marzenia na Podhalu	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma wymiar regionalny i charakter otwarty dla wszystkich mieszkańców z regionu Małopolski Południowej (szkolenie oraz turniej).	100 000 zł

MPD 32	Piłkarskie Marzenia w Powiecie Gorlickim	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa	100 000 zł
MPD 33	Piłkarskie Marzenia w Powiecie Limanowskim	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, piłki). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa	100 000 zł
MPD 34	Piłkarskie Marzenia w Powiecie Nowosądeckim	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa	100 000 zł
MPD 35	PODHALE I ORAWA - RAZEM DLA ROZWOJU SIATKÓWKI	W ramach zadania zorganizowany zostanie cykl turniejów siatkówki oraz siatkówki plażowej na terenie powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego. Zadanie skierowane jest do wszystkich chętnych mieszkańców małopolski. Udział w projekcie umożliwi realizację sportowych pasji oraz prowadzenie zdrowego stylu życia poprzez udział w zorganizowanych rozgrywkach sportowych.	98 400 zł
MPD 36	PODHALE PEŁNE MOŻLIWOŚCI – PŁYWANIE I SZACHY DLA WSZYSTKICH	Zadanie „Podhale pełne możliwości – pływanie i szachy dla wszystkich” dotyczy organizacji ogólnodostępnych i bezpłatnych zajęć pływackich oraz szachowych dla dzieci i dorosłych z terenów wiejskich o ograniczonym dostępie do infrastruktury sportowej. Głównym celem zadania jest zwiększenie aktywności dzieci i dorosłych poprzez stworzenie warunków do ich wszechstronnego rozwoju. Projekt ma na celu promocję aktywności fizycznej dzięki pływaniu oraz rozwój uniwersalnych kompetencji i umiejętności analitycznego myślenia dzięki grze w szachy. Zadanie ma również na celu zmniejszenie nierówności w dostępie do infrastruktury sportowej oraz oferty zajęć sportowo rozwojowych między osobami mieszkającymi w większych miastach, a osobami mieszkającymi na terenach wiejskich. Obszar oddziaływania projektu obejmuje w szczególności powiat tatrzański i nowotarski, gdzie dostęp do krytych pływalni jest ograniczony, zwłaszcza dla osób mieszkających poza Nowym Targiem i Zakopanem. Pływanie jest bezpiecznym sportem, a organizacja regularnych zajęć na basenie będzie znakomitą okazją do podjęcia regularnej aktywności fizycznej dla każdej z grup wiekowych. Zajęcia na basenie z nauki i doskonalenia pływania planuje się zorganizować w grupach dla dzieci oraz dorosłych i uzupełnić je o techniki udzielania pierwszej pomocy, które zwiększą bezpieczeństwo na basenie oraz podczas korzystania z kąpielisk w późniejszym czasie. Drugim równie ważnym elementem zadania będzie organizacja zajęć z zakresu gry w szachy. Stworzenie atrakcyjnej oferty zajęć dla dzieci jest szczególnie ważne z punktu widzenia ich rozwoju. Szachy mogą poprawić koncentrację, zwiększyć cierpliwość i wytrwałość, a także rozwinąć zmysł twórczy, intuicję, pamięć oraz umiejętności analitycznego myślenia i podejmowania decyzji. Są również świetną okazją do budowania relacji z rówieśnikami. W ramach zadania zorganizowane zostaną zajęcia pływackie oraz zajęcia gry w szachy dla grup w 3 cyklach 3 miesięcznych, dla każdej dyscypliny sportowej, które odbywać się będą przez okres 9 miesięcy w roku (z wyłączeniem wakacji).	99 960 zł

MPD 37	Prowadzenie zajęć sportowych z badmintonu, siatkówki, pływania i łyżwiarstwa szybkiego dla mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego	<p>Celem zadania będzie promocja podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Zakłada się podjęcie działań, które łącząc elementy sportu i zabawy, zainteresuje dzieci, młodzież i dorosłych rozpoczęciem i utrzymaniem aktywności fizycznej. Całoroczne zajęcia sportowe dla grupy ogółem około 120 osób będą organizowane w następujących dyscyplinach: badminton, siatkówka, pływanie oraz łyżwiarstwo szybkie z elementami ogólnorozwojowymi i koordynacyjnymi. Powyższe dyscypliny charakteryzują się powszechną dostępnością i niskimi kosztami udziału, co pozwala na uczestniczenie niezależnie od sytuacji finansowej rodziny. Jednocześnie sporty te mają charakter ogólnorozwojowy, pozytywnie wpływające na kondycję i stan zdrowia osób je uprawiających. Uzasadnienie realizacji projektu wynika z małej aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych. Przeprowadzone badania (dane ogólnodostępne) wskazują na to, że młodzi ludzie charakteryzują się coraz gorszymi wynikami wydolnościowymi niż ich rówieśnicy z lat poprzednich. Jednocześnie wyraźnie zauważalny jest niedobór oferty sportowej (pozalekcyjnej i pozaszkolnej) dla dzieci i młodzieży. Istniejące propozycje sportowego spędzania wolnego czasu mają charakter głównie komercyjny i nastawiony na zysk. Uprawianie aktywności fizycznej wiąże się z wysokimi kosztami dla rodziców. Ma to wpływ na niewielki odsetek dzieci i młodzieży uczestniczących w dodatkowych zajęciach sportowych. Dodatkowo dzieci i młodzież niechętnie podejmują się nowych aktywności fizycznych, o ile nie zostaną do tego szczególnie zachęceni, preferując spędzać biernie swój wolny czas. Wpływa to nie tylko na gorszą kondycję, ale również gorszy stan zdrowia, zagrożenie nadwagą lub otyłością, czy też występowanie w przyszłości chorób cywilizacyjnych. Podobne problemy występują w przypadku osób dorosłych. Okres pandemii dodatkowo pogłębił wskazany problem. Z tego względu projekt ma na celu przeprowadzenie działań promujących zdrowy i aktywny styl życia, w tym spróbowanie swoich sił w rywalizacji sportowej, a także zajęciach łączących zabawę z aktywnością fizyczną. Zadanie obejmować będzie organizację w 2025 roku stałych zajęć sportowych w badmintonu, siatkówki, pływania oraz łyżwiarstwa szybkiego. Uczestniczące dzieci i młodzież oraz dorośli będą mieć zapewnioną opiekę wykwalifikowanych instruktorów sportowych, wstęp na obiekty, możliwość udziału w zawodach oraz dostęp do niezbędnego sprzętu sportowego.</p>	100 000 zł
MPD 38	Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę.	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, tatrzańskiego i miasta Nowy Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w kategoriach singli, dwójek, trójek oraz czwórek, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach jak największej ilości dzieci biorących udział w nieodpłatnych zajęciach sportowych prowadzonych cyklicznie przez podmioty biorące udział w zadaniu z regionu Małopolska Południowa, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia zwłaszcza wśród najmłodszych dzieci, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie mini piłki siatkowej wśród mieszkańców. Zadanie skierowane dla szkółek, klubów oraz niezrzeszonych grup sportowych szkolących nieodpłatnie wszystkie chętne dzieci ze szkół podstawowych klas I-VI w sposób ogólnodostępny. W związku z cyklicznym szkoleniem przewiduje się wsparcie w zakresie wyposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki, siatki) oraz przewozu dzieci trenujących na organizowane przez uczestników aktywności i akcje sportowe związane z upowszechnianiem minisiatkówki.</p>	100 000 zł

MPD 39	Regionalne Ośrodki Brydża Sportowego w Małopolsce Południowej	<p>Bill Gates w licznych wywiadach podkreśla, że gra w brydża stanowi szósty spośród dziesięciu sformułowanych przez niego kluczowych czynników sukcesu. Twórca potęgi Microsoft twierdzi, że „kto dobrze gra w brydża i odnosi w nim sukcesy, będzie odnosił sukcesy na wielu innych polach”. Najmłodszy mistrz świata, Michał Klukowski z Krakowa, który swój pierwszy tytuł wywalczył jako 18-latek, mawia, że „w brydżu wiek to tylko liczba”. Te właśnie słowa stanowią o sile i znaczeniu proponowanego projektu pn. „Brydż (bridge) – jogging XXI wieku – mostem pokoleń”.</p> <p>Celem projektu jest zatem popularyzacja sportów umysłowych, poprzez brydża sportowego, jako rozrywki umysłowej i sportu dla dzieci oraz dorosłych. W ramach przedsięwzięcia planowane jest stworzenie dwóch Regionalnych Ośrodków Brydża Sportowego w Małopolsce Południowej w oparciu o miejsca, w których organizowane są rozgrywki, szkolenia i obozy sportowe dla osób uprawiających brydża sportowego, co pozwoli w jeszcze większym stopniu popularyzować samą grę, a także podnosić poziom zawodników uprawiających ten sport.</p> <p>W ramach zadania przewiduje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zakup 2 rzutników multimedialnych do prowadzenia szkoleń • Zakup 2 tablic multimedialnych do prowadzenia szkoleń • Zakup 2000 kompletów kart do gry w brydża • Zakup 16 stołów do gry w brydża • Zakup 250 koszulek sportowych typu polo • Przeprowadzenie 3 cykli szkoleniowych dla dzieci i 3 cykli szkoleniowych dla dorosłych <p>Projekt będzie miał charakter ogólnodostępny dla wszystkich chętnych dzieci, młodzieży i dorosłych z Regionu Małopolski Południowej</p>	100 000 zł
MPD 40	Relaks nad Klimkówką - darmowe, cykliczne, wakacyjne Kino plenerowe ! Głosujcie i przybywajcie.	Klimkówka to miejsce relaksu, chcemy rozwinąć ofertę o odrobinę Kultury we wakacje 2025 r. Głosujcie, przybywajcie, odpoczywajcie i bawcie się dobrze przed wielkim ekranem - puścimy hity kinowe, które sami wybierzeć. Piknik dla wszystkich.	100 000 zł
MPD 41	Rozwój psychofizyczny młodego pokolenia przy stole tenisowym.	Organizacja i prowadzenie sportowych zajęć dla dzieci i młodzieży z regionu małopolski południowej ze szczególnym uwzględnieniem dyscypliny sportowej tenis stołowy. Organizacja zawodów sportowych i letniego obozu sportowo – wypoczynkowego. Zakup sprzętu sportowego. Udział we współzawodnictwie sportowym.	100 000 zł
MPD 42	SPORTOWA GMINA ŁUKOWICA	<p>Zadanie polega na wsparciu aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska Południe.</p> <p>Wsparcie obejmuje realizację otwartych treningów piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej, wyposażenie w niezbędny sprzęt sportowy dla lepszego funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju Karate w hali sportowej w Łukowicy. Celem zadania jest promocja zdrowego trybu życia, wdrażanie do systematyczności, oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do zajęć sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej i udziału w turnieju karate, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego.</p> <p>Chcemy ukształtować wśród dzieci i młodzieży bardzo pożądane kompetencje takie jak współpraca w grupie rówieśniczej, radzenie sobie ze stresem, dążenie do podnoszenia swoich umiejętności, praktykowanie idei „fair play”, aktywności w życiu społecznym.</p>	99 980 zł

MPD 43	Sportowa Ochotnica	<p>Zadanie polega na organizowaniu zajęć sportowych (piłka nożna) dla dzieci i młodzieży z powiatu nowotarskiego poprzez doskonalenie gry w piłkę nożną pod okiem wykwalifikowanej kadry trenerskiej z licencją UEFA z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego. Chcielibyśmy doposażyć dzieci w niezbędny sprzęt sportowy (komplet treningowy koszulka/spodenki/getry, dres sportowy, ortaliony, czapki/rękawiczki termo) do realizacji tego zadania oraz odciążyć rodziców od zakupu dodatkowego sprzętu na organizowane zajęcia sportowe. W naszym klimacie południowym na terenie podhala okres jesienno - zimowy można powiedzieć że trwa ok 5-6 miesięcy. Zakup sprzętu sportowego aby zawodnicy oraz zawodniczki mogli regularnie uczestniczyć w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu przez cały rok jest niezbędny. Ponadto realizacja zadania pozwoli nam uzupełnić ofertę sportową aby zajęcia piłkarskie odbywały się cały rok oraz zgłosić do rozgrywek ligowych kolejne kategorie wiekowe aby dziećmi czerpały radość z rozgrywek (natomiast w przyszłości miały co wspominać jak było na danym wyjeździe, jak strzelali bramki czy zakrecone akcje). Wiemy że każdy mecz drużyny u siebie czy wyjazdowy generuje dodatkowe koszty (np. opłaty transportu, posiłek dla dzieci, opłaty za sędziów, przygotowanie boisk na mecz). Podczas tych zajęć sportowych chcemy aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności nie tylko pod kątem piłkarskim ale także przed wszystkim ogólnej sprawności fizycznej jak również pod aspektami prospołecznymi oraz kulturalnymi oraz interpersonalnymi (np. współpracy w grupie, nauczanie odpowiednich nawyków, wdrażanie zasad fair play, ect). Chcemy również dla dzieci i młodzieży zorganizować (integracyjno-sportowe) Campy piłkarskie 4 dniowe w okresie wakacyjnym. W celu promocji Gminy Ochotnica planujemy organizację cyklu turniejów piłkarskich a także zakup niezbędnego sprzętu do treningów piłkarskich (piłki, tyczki, grzybki, pacholki, sprzęt do zajęć z koordynacji ruchowej + inne) a do realizacji turniejów piłkarskich (bramki dla kategorii żak oraz orlik). A na podsumowanie piłkarskiego lata 2025 Festyn Piłkarski, specjalne wydarzenie sportowe dla dzieci i młodzieży. Powyższe działania w ramach realizacji zadania tj. mecze, organizacja turnieju mają charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców Regionu Małopolska Południowa zgodnie z § 5 ust. 10 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego.</p>	100 000 zł
MPD 44	Trenuj z nami zimą i latem	<p>Realizacja zadania będzie polegała na organizowaniu zajęć zimowych na stokach narciarskich pragniemy dotrzeć do jak największego grona mieszkańców z naszych okolic aby dzieci mogły uczyć się oraz doskonalić swoje umiejętności jazdy na nartach już od najmłodszych lat. Wiemy jak duże są koszty nauki jazdy na nartach począwszy od zakupu sprzętu, odpowiedni ubiór oraz dodatkowe opłaty za karnety. Chcielibyśmy odciążyć rodziców i umożliwić naukę dzieciom przede wszystkim tym które jeszcze nie miały nart na nogach a bardzo tego chcą a może mają obecnie ciężką sytuację materialną. Organizacja zajęć będzie polegała na szkoleniach jednodniowych, dwudniowych na różnych stokach w naszym regionie. Warto wykorzystać walory otaczającej nas przyrody i pokazać dzieciom zakątki w który jeszcze nie byli. Dodatkowo poza sezonem narciarskim kolejnym celem realizowanego zadania będą zajęcia ogólnorozwojowe pod kątem motorycznym nie tylko w formie treningów ale w okresie wakacyjnym w formie zajęć stacjonarnych 3 dniowych campów sportowych oraz warsztatów, gdzie głównym celem będzie nacisk na rozwój sportowy oraz kulturalny. Zadania ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich dzieci w wieku 4-16 lat z Regionu Małopolska Południowa;</p>	100 000 zł
MPD 45	W zdrowym ciele zdrowy duch	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa</p>	100 000 zł
MPD 46	Wakacje w Podegrodziu z Kulturą - zapraszam na Kino plenerowe dla wszystkich	<p>Cykliczne, letnie Kino plenerowe dedykowane dla Wszystkich chętnych (nie tylko mieszkańców). Zapraszam wszystkich chętnych do integracji na świeżym powietrzu, w okolicy tężni solankowej, która "przy okazji" będzie inhalować Was przy seansie kinowym. Sam decyduj o tym, co ma polecieć za tydzień. Coś dla dzieci, dreszczowce, kryminały - sami wybieriecie. Jak kino to też popcorn (za darmo!) - ale Twojego koszyka piknikowego też nikt nie będzie sprawdzał.</p>	100 000 zł

MPD 47	Wczoraj, Dziś i Jutro - ocalić Dziedzictwo Górali Spiskich	Celem projektu jest zachowanie i aktywne promowanie bogatego dziedzictwa kulturowego Górali Spiskich, wzbudzenie zainteresowania ich tradycją i historią poprzez różnorodne działania, które umożliwiają społeczności głębsze zrozumienie i docenienie unikalności tej kultury. Działania w projekcie zostały podzielone na trzy strefy: Wczoraj, Dziś i Jutro. Ich głównymi celami są: Wczoraj - Odkrywanie korzeni: -- Wydanie publikacji - przewodnika po Muzeum Zagroda Korkoszów w Czarnej Górze oraz Muzeum Zagroda Sołtysów w Jurgowie. Dziś - Kulturowanie tożsamości: -- Stworzenie filmów promujących wszystkie miejscowości polskiego Spisza z uwzględnieniem atrakcji i zabytków. Jutro - Inwestycja w przyszłość: -- Zakup tradycyjnych spiskich strojów ludowych dla członków KGW Czarna Góra, w celu promocji tradycyjnego ubioru regionu wśród młodych ludzi i zapewnieniu kontynuacji jego noszenia w przyszłości. Projekt odpowiada na zagrożenie zanikania tradycyjnych wartości i kultury Górali Spiskich. Umożliwia mieszkańcom regionu oraz turystom poznanie bogatej historii i tradycji, jednocześnie kształtując tożsamość dla przyszłych pokoleń. Zachowanie dziedzictwa kulturowego jest kluczem do zrozumienia naszej przeszłości, kształtowania teraźniejszości i budowania przyszłości. Głosząc na ten projekt, wspierasz działania mające na celu ochronę unikalnej kultury Górali Spiskich i umożliwiasz jej przetrwanie dla przyszłych pokoleń.	100 000 zł
MPD 48	Wspieramy małopolskie talenty piłkarskie	Wspieramy małopolskie Talenty piłkarskie to zadanie, wspierające współpracujące ze sobą kluby sportowe, których celem jest wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, poprzez uprawianie piłki nożnej. Zadanie przyczyni się do wzrostu potencjału sportowego klubów oraz motywacji wśród dzieci. Projekt ma charakter ogólnodostępny, a więc skierowany jest do wszystkich chętnych dzieci i młodzieży z Regionu Małopolski Południowej (wiek 6-14 lat). Cel ten zostanie zrealizowany poprzez : - Zakup 300 kompletów (po 150 kpl na klub) strojów piłkarskich (koszulka , spodenki, getry) z logotypem Budżetu Obywatelskiego oraz logotypami herbów klubowych. - Zakup 300 sztuk (po 150szt na klub) wysokiej jakości piłek meczowych - Przeprowadzenie 80 godzin dodatkowych treningów piłkarskich w niewielkich grupach szkoleniowych	100 000 zł
MPD 49	Z piłką za pan brat na Podhalu	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na wyposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy). Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie ma zasięgu regionalnym o charakterze ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców z Regionu Małopolska Południowa.	100 000 zł

MPD 50	Zespół CONSONANS - muzyka, która łączy pokolenia	<p>Projekt dotyczy promowania tradycji muzycznych wśród uczniów największej szkoły Powiatu Limanowskiego, w której ponad 50 lat temu założono zespół muzyczny CONSONANS. Muzyka połączyła pokolenia i dzięki staraniom założyciela śp. Ludwika Mordarskiego oraz Leszka Mordarskiego, Sylwii Zelek i obecnym opiekunom Jarosława Szewczyka i Pawła Rapacza ta tradycja ciągle trwa. Wielu uczniów swoje początki muzycznej drogi rozpoczynało w zespole CONSONANS, a dzisiaj możemy ich usłyszeć i zobaczyć na scenie krajowej i międzynarodowej np. Dominik Dudek zwycięzca trzynastej edycji programu The Voice of Poland, Jadwiga Postrożna - solistka Opery Wrocławskiej oraz oper krajów Zachodniej Europy, Sylwia Zelek-Golonka - wokalistka, aktorka w teatrze STU, Piotr Biedroń - aktor teatru Wybrzeże w Gdańsku i wielu innych wokalistów, instrumentalistów, nauczycieli muzyki oraz zawodowych muzyków. Muzyka tego regionu łączy w sobie piękne tradycje Lachów, Zagórzan i Białych Górali. Jako zespół szkolny trudno nam pozyskać środki na realizację potrzeb i ambicji uczniów, ich rodziców i opiekunów. W dobie zagrożeń i kryzysu ekonomicznego szczególnie apelujemy do Państwa o wsparcie każdym głosem. Nie możemy dopuścić do przerwania pokoleniowego przekazu tradycji. Uszanujmy wieloletnią pracę ludzi, którzy w prywatnym czasie i całkowicie społecznie się tym zajmują. Dajmy szansę młodzieży - niech rozwijają swoje talenty muzyczne i promują nasz region na arenie ogólnopolskiej i światowej. Działania projektu wzmocnią zespół CONSONANS poprzez zakup instrumentów muzycznych, nagłośnienia, akcesoriów muzycznych, strojów galowych dla członków zespołu, wyjazdów na spektakle muzyczne i koncerty. Dla uczniów organizowane będą warsztaty muzyczne, spotkania z muzykami, lekcje gry na instrumentach. Warsztaty będą również miejscem spotkań byłych członków zespołu i wszystkich osób, którym zależy na promowaniu zespołu na kolejne lata.</p> <p>Na temat zespołu ukazały się dwie książki oraz wiele artykułów w prasie regionalnej i ogólnopolskiej. Zespół i jego soliści zdobywali pierwsze miejsca w konkursach na szczeblu wojewódzkim i krajowym. CONSONANS reprezentując małopolskę wystąpił na Ogólnopolskim Koncercie Pieśni Patriotycznych na Zamku Królewskim w Warszawie pod patronatem Prezydenta RP.</p> <p>Za swoje zasługi otrzymał:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medal „ZASŁUŻONY KULTURZE GLORIA ARTIS” (Chwała Sztuce) od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Statuetkę „ZA ZASŁUGI DLA POWIATU LIMANOWSKIEGO” od Zarządu Powiatu Limanowskiego - Tytuł i medal „ZA ZASŁUGI DLA MIASTA LIMANOWA” od Rady Miasta Limanowa <p>Kontynuując tę tradycję pragniemy opracować w ramach projektu: film dokumentalny, kontynuację monografii zespołu oraz wspólną płytę CD nagrałą przez obecnych i byłych członków zespołu. Projekt zakończy koncert promujący najważniejsze rezultaty projektu: zespół zaprezentuje się w nowych strojach, zostaną wykonane nagrane wcześniej na płytę utwory oraz będzie to okazja do podsumowania 50 lat doświadczenia.</p>	100 000 zł
--------	--	---	------------